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ФЕДЕРЛЛЪНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ (ГОСrМРСТВЕННЫЙ
рЕгионАльныЙ цЕнтр,стАндАртизлции, мЕтролоrии и испытАниЙ в

.Дrттестат аккредитации ЛЬ RA.RU.21A365 от 11.04.2016 r: выдан
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБОЙ ПО АККРЕДИТАЦИИ

(росАккрЕдитАция)
Алреса мест осуществлен иrl деятельности:

l17418, Россия, Москва, Нахимовский пр-т,31
l4ll0l, Московская область., г. Щелково, 3-я Линия, дом 31, комната Ns 5

наlдленование изделшI:

Модепь:

Заказчик:

Алрес заказчика:

изютовитель

Адрес изютовитеJIя

Змвитель:

Адрес зilIвитеJuI:

тип исrштаний:

Вид исrштаний:

Акт отбора образцов:

Результаты исIБIтаний :

Место проведеншI исrштаний:

,Щата:

Начальнrак лаборатории Ns 26l

протокол испытАниЙ лъ 0бб0_2б1

Оконный брус из древесины луба Европейского

ООО кБранко>

1 09 129, г. Москва, ул. l 1 -я Текстильщиков, д.
инн,7,72з652106
кпп 772301001

ООО кБранко>

|09|29, г. Москвц ул. 11-я Текстильщиков, д. 11, кв. 4

ООО <Бранко>

|091'29, г. Москва, ул. 11-я Текстильщиков, д. 11, кв.4

контрольные

Испытания на соответствие требованиям безопасности по:
ГОСТ 30912-2002 кЗаготовки и детали деревянные клееные для
оконных и дверных блоков. Технические условия)
ГОСТ 15б13.1-84 к,Щревесина клееная массивная. Методы определения
предела прочности клеевого соединения при скалывании вдоль волокон))
ГОСТ 15б13.4-78 к,Щревесина клееная массивная. Методы определения
предела прочности зубчатых клеевых соединений при статическом
изгибе>
ГОСТ 17005-82 кКонструкции деревянные клееные. Метод определения
водостойкости клеевых соединений>

Стр 2,3

l l 74 1 8, Россия, Москва, Нахимовский пр-т, 3 l

20 окгября 2017 г.

А.С. Щепа

11, кв.4

,Щейсmвuе daHHozo проmокола распросmраняеmся
поd в ер ?нуmые uспьlm ан2лю

Исправление частичное или полное протокола запрещено

J.{.Р11

iqk"
жlh z.
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ПЕРЕЧЕНЪ ИО ИСИ, ПРИМЕНЕННЫХ ПРИ ИСПЫТАНИЯХ

ОIIИСАНИЕ ИЗДЕЛИЯ

Оконньй брус из древесины дуба Европейского явJuIется типовым образцом-представителем.
Размеры : 8 5 * 8 5 * 

1 200шпrл,оконный брус предн.lзЕачен,для окон.

условия провЕдЕния испытАнIцt

Темпераryра

относительIIЕuI влажность

Атмосферное дzвлеЕие

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

2l+2oC

45+2 %

99,9 кПа

1 Штангенциркуль 0-250 мм rrIтI-II-250_
0,05

л2з607з Свидетельство J\b СП
|764029

от 03.08.17

Що 02.08.18
2 линейка метЕuIлическая

измерительная 0-1000 мм
261, СвидетельствоNs СП

t7640з|
от 03.08.17

.Що 02.08.18
3 Термовлагокамера

0.8 мЗ, (-70 +100С) до95Yо
PSL-4GM 2989275 .А,тгестат м АТ 0020314 от 04.03.17

.Що 04.03.18
4 Термометр технический

жидкостной (0...+100)'С ц.д.
1,0ос

ттж_м 71670 Паспорт
Акг.2.822.054.IIс

от 01.09.15 г.

Lo 01.09.18 п

5 машина испытательная ир 5047_50-
02

13 Свидетельство NЬ СП
1618485

от 03 .04.17

,Що 02 .04. 18
6 Ванна-термостат вт-1 бlн 1,ттестат м АТ 0020164 от25.05.17

.Що 24.05.18
,7

Секундомер механический СОСпр-2б-
010

l252 Свидетельство Jф СП
1818979

от 04.10.17

Що 03.10.18
8 Прибор комбинированный,

диапaвон измерений:
относи:гельнаJI влzDкность
(5..,95%), температура (-
20...70),с

(TESTO174
н)

3664814
1

Свидетельство JфСП
10з72з5

от 28.i0.16
Що 29.10.17

9 Барометр-анероид контрольный м-67 2з| Свидетельство NЬ СП
1559074

от 17.01.17

'Що16.01.19

l\Го
..,1 1 

l]\{gабд51:l:]l

, испытаний
' ll.:1.]l,,,..ll,l,r,,.''.,.',,,,, 3наqение..пока3атепя .r,.:,]1]..:]

l Прочность кпеевых
соединений

древесины по
длине на зубчатые

шипы при
статическом изгибе

гост
30972-2002

п.4.3.3

гост
1561з.4_78

гост
з0972-2002

п.6.3.1

Прочность кпеевых
соединений древесины на
изгиб при скJIеивании по
длине на зубчатый шип

не менее 26,0 МПа.

Предел
прочности
зубчатого
кпеевого

соединения
80,2 МПа

Тип lМодеjii :]. Срок действия
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2 Прочность кJIеевых
соединений

древесины по
толщине и ширине

при скitлывании
вдоль волокон

гост
з0972-2002

п.4.3.3

гост
15613.1-84

гост
з09,72-2002

п.6.3.1

Прочность клеевых
соединений на окалывание

древесины вдоль волокон при
склеивании по толщине и

ширине

не менее 4,0 МПа;

Предел
прочности
кJIеевого

соединениJ{ при
скапывании вдоль

волокон:
18,4 МПа

J Водостойкость
KIIeeBbIx
соединений

гост
з0972-2002

п.6.З.2

гост
17005_82

Гругша твердостойкости кпеевьIх
соединений:
Низкая

Средняя А

Средняя Б

fIовышенная

повышенная

испытатель

конец протокола пспытаний

|/

J\ъ
наименование
_ ]'ПаРаМеТРа '. Требования Методы

испытаний

значение показателя

Пq НД Факrическое


